4
2

ДЕПАРТАМЕНТ образования  и молодежной
политики Новгородской области

ПРИКАЗ
22.12.2015

    № 1233
Великий  Новгород

Об итогах областного конкурса по грантовой поддержке молодежных

проектов, направленных на социально-экономическое развитие области

В рамках реализации подпрограммы «Вовлечение молодёжи Новгородской области в социальную практику» государственной программы Новгородской области «Развитие образования и молодежной политики в Новгородской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 317, с целью выявления и поддержки социально значимых проектов молодежи, проживающей на территории Новгородской области, направленных на социально-экономическое развитие области, муниципальных районов, городского округа, поселений, проведён областной конкурс по грантовой поддержке молодежных проектов, направленных на социально-экономическое развитие области (далее конкурс). На конкурс представлено 30 проектов из Боровичского, Волотовского, Демянского, Маловишерского, Новгородского, Окуловского, Холмского, Чудовского муниципальных районов, городского округа Великий Новгород.
На основании решения конкурсной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями конкурса в номинациях:

«Профилактика табакокурения, алкоголизма, злоупотребления психоактивными веществами в молодежной среде»:

проект «Мы команда». Автор Губанова Валерия Андреевна, Боровичский муниципальный район;

«Привлечение молодежи к занятиям физической культурой, спортом и туризмом»:

проект «Воркаут объединяет». Автор Сомов Александр Вадимович, Новгородский муниципальный район;

«Духовно-нравственное, патриотическое воспитание молодежи»:

проект «Музей подарков Холмскому району». Автор Банифатьева Мария Анатольевна, Холмский муниципальный район;

«Благоустройство микрорайонов, создание комфортной среды для населения по месту жительства»:

проект «Велопарковки как первый шаг к созданию благоприятной среды для развития велоинфраструктуры». Автор Алексеев Николай Николаевич, Холмский муниципальный район;

«Работа с молодежью, находящейся в трудной жизненной ситуации»:

проект «Шаг вперед». Автор Горная Анна Александровна, Боровичский муниципальный район;

«Трудоустройство и занятость молодежи»:

проект «Персональный ассистент». Автор Лабазанова Умагат Ахметовна, городской округ Великий Новгород.

2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям органов управления молодежной политикой Батецкого, Валдайского, Крестецкого, Любытинского, Маревского, Мошенского, Парфинского, Пестовского, Поддорского, Солецкого, Старорусского, Хвойнинского, Шимского муниципальных районов проанализировать причины, не позволившие участвовать в конкурсе, и принять необходимые меры по дальнейшему участию в нем. Информацию о принятых мерах представить в департамент образования и молодежной политики Новгородской области до 28.12.2015;
2.2. Руководителям органов управления молодежной политикой Боровичского, Волотовского, Демянского, Маловишерского, Новгородского, Окуловского, Холмского, Чудовского муниципальных районов, городского округа Великий Новгород организовать работу по оказанию содействия в реализации и информационном сопровождении проектов, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Директору областного автономного учреждения «Дом молодежи, региональный центр военно – патриотического воспитания и подготовки граждан (молодежи) к военной службе» Мурадову А.И.:

3.1. Обеспечить контроль за результатами реализации проектов, указанных в пункте 1 настоящего приказа, с публичным заслушиванием авторов проектов, получивших грантовую поддержку, ежеквартально;
3.2. Организовать работу по размещению в средствах массовой информации материалов о реализации проектов, указанных в пункте 1 настоящего приказа, ежеквартально.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя руководителя - начальника отдела профессионального образования департамента образования и молодежной политики Новгородской области Иванову С.Ю.

	Руководитель департамента
	[image: image1.png]

	А.Г. Ширин

Михайлова Светлана Ивановна
77-40-27
мс 21.12.2015
Указатель рассылки

1. Макарова Л.Г.- 1

2. МОУМП – 22
3. Иванова С.Ю.– 1

4. Михайлова С.И.-1
5. Калинина О.Н.-1

6. Яровая И.Н. – 1

7. Дом молодежи-1

8. Администрации городского округа, муниципальных районов-22

	Начальник отдела молодёжной политики, дополнительного образования и воспитания

____________ С.И. Михайлова

« ___ » ________ 2015 года

	Заместитель руководителя департамента - начальник отдела профессионального образования

____________ С.Ю. Иванова
« ___ » ________ 2015 года

	Начальник отдела правового и документационного обеспечения департамента

____________ Л.Г. Макарова
« ___ » ________ 2015 года

	Главный консультант отдела

правового и документационного

обеспечения департамента

____________ М.В. Воцкая

« ___ » ________ 2015 года

PAGE